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Orientering om videre planprosess for alpinanleggene i Grefsen- og 
Trollvannskleiva  
 
Jeg ønsker å orientere utvalget om videre planprosess for alpinanleggene i Grefsen- og Trollvannskleiva 
(heretter forkortet Grefsenkleiva).  
 
Oslo kommune eier grunnen og Oslo Skisenter AS drifter alpinbakkene i Grefsenkleiva. Anlegget ble 
anlagt på 1930-tallet, men er ikke regulert til aktiviteten. Alpinbakkene benyttes i hovedsak av barn og 
unge i lokalmiljøet. Dagens alpinanlegg har et stort behov for modernisering. Hensikten med arbeidet er 
å legge til rette for et oppdatert og sammenhengende alpinanlegg. Drifter får ikke de nødvendige 
tillatelse til oppgradering om ikke området blir regulert til formålet. Blir ikke anlegget modernisert vil det 
måtte stenge, og barn og unge mister tilbudet i lokalmiljøet. Samtidig er byrådet opptatt av å ta vare på 
naturverdiene i byen vår og spesielt i Marka. Vi skriver blant annet i byrådserklæringen for 2019 -2023: 
«Byrådet vil ikke åpne for utbygging eller utvidelse av idrettsanlegg i Marka, med unntak av Huken.» 
 
Jeg har derfor vært opptatt av å finne en balanse som i varetar behovet for oppgradering og 
modernisering av den lokale skibakken, samtidig som man ivaretar naturverninteressene i tråd med 
byrådserklæringen.  
 
Forankring av arbeidet 
Arbeidet er forankret i Behovsplan for idrett og friluftsliv 2017 – 2027 som ble vedtatt av bystyret 
sammen med budsjett 2017, som forslag under punkt 4.8.2. alpinanlegg: «Det igangsettes 
reguleringsarbeid for Oslo skisenter i Grefsenkollen». Bymiljøetaten har arbeidet med saken siden 2017. 
 
Bymiljøetatens opprinnelige planforslag  
I det opprinnelige planforslaget til Bymiljøetaten vil arealet som i reguleringsplanen har formål skianlegg 
øke med 38,5% sammenlignet med arealet for det eksisterende anlegget. Dersom man inkluderer 
arealet som ny stolheistrasé i Grefsenkleiva vil ta (som foreslås regulert til friluftformål), øker arealet med 
48%.  
 
Nedskalert planforslag  
På bakgrunn av den betydelige utvidelsen av anlegget i det opprinnelige planforslaget har Multiconsult 
på oppdrag fra BYM utarbeidet en illustrasjon på et mulig nedskalert planforslag (se vedlegg). Det 
nedskalerte planforslaget viser en totalreduksjon av jomfruelig mark tilsvarende 8,3% i forhold til 
eksisterende anlegg. Dette er avgrenset til nødvendige inngrep for å kunne en oppgradere av anlegget, 
og er ikke grunnlag for en større utvidelse av anlegget. 
 
Det ovennevnte arealet på 8,3% fordeler seg som følger: 

Samferdsels- og miljøutvalget  
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 Areal knyttet til behov for sikkerhet for anleggets brukere og fremkommelighet, blant annet 

skitun, utvidelse av tilbringerbakken og areal foran driftsbygningen. 
 Areal for å muliggjøre nødvendig modernisering/effektivisering av anlegget ved tilrettelegging for 

stolheis.  
 Areal til ny driftsbygning ved Trollvann for parkering av tråkkemaskiner mv. (Det er mulig 

bygningen blir mindre, og også delvis vil stå på areal som ikke er skogkledd). 
 
Dette er sånn sett ikke en utvidelse av idrettsanlegget som sådan eller nybygg av idrettsanlegg i Marka, 
men en nødvendig oppgradering for å kunne beholde anlegget og dermed det viktige tilbudet for barn og 
unge. Med det nedskalerte forslaget legges det også opp til tilrettelegging for snuplass for buss. Det vil 
tilrettelegge for bedre tilgang til anlegget.  
 
Hensikten med oppgraderingen av anlegget er å legge til rette for at unge i Groruddalen og Oslo øst, i 
tillegg til barn og unge i Kjelsåsområdet, skal få gode muligheter til å drive med alpint på linje med 
ungdom i Oslo vest som har Tryvann skisenter. Med utviklingen av bl.a. Hovinbyen kommer 
befolkningen i denne delen av byen til å øke svært mye, og det er viktig å tilrettelegge for idrettstilbud for 
en voksende befolkning. Byrådet har også som mål at innbyggerne skal bruke Marka mer og skianlegg 
er en del av dette, som også nevnt i formålet i Markaloven.  
Samtidig må vi klare å gjøre dette innenfor naturens bæreevne. Vi har ikke bare en klimakrise, men også 
en naturkrise. Jeg mener vi skal klare å finne løsninger som ivaretar flere hensyn.  
 
Dette er en sak med mange interessenter og det er mange hensyn å ta. Alle hensyn tatt i betraktning, 
mener jeg den beste løsningen er å gå videre med i et nedskalert planforslag.  
Jeg vil på denne bakgrunn gi BYM i oppdrag å lage et nedskalert planforslag for Grefsen- og 
Trollvannskleiva, som ikke innebærer større beslag på areal enn forslaget Multiconsult har lagt opp til. 
Bymiljøetaten vil også bli bedt om å se på muligheten for å ytterligere redusere inngrep i jomfruelig mark 
ned fra 8,3%. Planforslaget vil deretter følge ordinær saksgang for planprosesser. 
Omar Samy Gamal 

byråd 
 
 
 
 
Vedlegg: 

1. Nedjustert planforslag for Grefsen- og Trollvannskleiva 
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Eksisterende planforslag (venstre bilde).
Nedjustert planforslag (høyre bilde).
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Nedjustert planforslag.
• Endring i prosent:

• ((ny verdi – opprinnelig verdi) /
opprinnelig verdi) * 100 = endring i
prosent.

• (116 480 m2 – 107 600 m2) / 107 600
m2) * 100 = 8,3 %

• Endring i prosent fra dagens skianlegg
til regulert formål skianlegg er 8,3 %.
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Eksisterende planforslag (venstre bilde). Nedjustert planforslag (høyre
bilde). Begge med bussløyfe (snuplass).
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Eksisterende planforslag (venstre bilde) med noen få innspill til
justeringer. Nedjustert planforslag (høyre bilde).
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